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چرا قیمت مرغ دوباره پرواز کرد؟  

وارداتخوراکمرغ،خوراکدلالها

  افزایش 107 درصدی قیمت مرغ در 126 روز

اواخـر خردادمـاه قیمـت مـرغ در خرده فروشـی های سـطح 

کشـور حـدود 11 هـزار تومـان بـود کـه ایـن میـزان بـا رشـدی 

6 هـزار تومانـی بـه 17 هـزار تومـان در اوایـل تیـر مـاه رسـید. 

امـا کسـی فکـرش را نمی کـرد کـه قیمت مـرغ پس از سـه ماه 

پایـداری در قیمـت 17 هـزار تومـان بـه یک بـاره از 23 یا حتی 

25 هزار تومان سر در بیاورد. بررسی ها نشان می دهد قیمت 

مـرغ گـرم از ابتدای سـال تاکنـون)200 روز( به طور میانگین 

در کل کشـور 117 درصـد افزایـش پیـدا کـرده اسـت. ایـن 

افزایـش قیمـت درحالـی رقـم خورده اسـت که مرغ زنـده در 7 

ماهـه ابتدایـی سـال با رشـد 140 درصـدی از 7 هزار تومان به 

17 هزار و 211 تومان در روز گذشـته رسـیده اسـت. احتمالا 

علـت اصلـی گران تـر شـدن مرغ زنده در مقایسـه بـا مرغ گرم 

در چنـد مـاه اخیـر کاهش توزیع مرغ زنده و همچنین افزایش 

قیمت آن از سـوی تولید کنندگان اسـت که به نوعی این روند 

را برای جبران خسـارات دوره های گذشـته و همچنین افزایش 

قیمـت نهاده هـا در پیـش گرفته انـد. افزایـش روزافزون قیمت 

مـرغ، درحالـی رقـم می خـورد کـه قیمـت این کالای اساسـی 

از ابتـدای مهرمـاه 97 تـا خـرداد 99 به طور میانگین در حدود 

12 تـا 13 هـزار تومـان بـوده و در بازه هـای زمانـی حتـی 9 یـا 

10 هـزار تومـان را نیـز بـه خـود دیده اسـت. قطعـا آنچه منجر 

بـه افزایـش 107 درصـدی قیمـت مـرغ از 22 خـرداد تـا روز 

گذشـته شـده اسـت، یک شـبه به وجود نیامده، بلکه حاصل 

عملکـرد نامناسـب دولـت، وزارت صمـت، وزارت کشـاورزی 

و دیگـر نهاد هـای مسـئول در دخالـت و نظـارت در بـازار در 

سـال های اخیـر بوده اسـت. 

   چرا مرغ هر روز گران تر می شود؟

سـتاد تنظیـم بازار وظیفـه تامین کالا های اساسـی و ضروری 

مـردم را بـه عهـده داشـته و گاهـی بـرای جلوگیـری از افزایـش 

قیمـت کالا هـا اقدام به تعیین نرخ مصوبی برای آنها می کند. 

ایـن سـتاد در چنـد ماه اخیـر در مورد بازار مرغ سـکوت نکرده 

و بـه دفعـات سـقف قیمتـی مصوبـی را برای مـرغ تعیین کرده 

است. مثلا در تیرماه قیمت را 15 هزار تومان و در همین چند 

روز اخیر 18 هزار تومان اعلام کرده اسـت. این درحالی اسـت 

کـه قیمت هـای بـازار چنـدان گوشـش بـه سـتاد تنظیم بـازار 

بدهـکار نبـوده و در اکثـر مواقـع اختلاف چند هـزار تومانی با 

آن داشـته اسـت. به طور کلی این گونه نرخ گذاری ها از سـوی 

دستگاه های اجرایی با واقعیت بازار همخوانی نداشته و علت 

طـرح ایـن ادعـا نیز به قیمت تمام شـده مرغ کشـتار شـده در 

بـازار برمی گـردد کـه در ادامـه توضیـح داده خواهـد شـد. بـر 

خـلاف سـتاد تنظیـم بازار که علـت گرانی را در خرده فروشـان 

جسـت وجو می کنـد، بسـیاری از فعـالان خرده فروشـی 

انگشـت اتهـام را متوجـه تولید کننـدگان و پرورش دهنـدگان 

مـرغ می داننـد. در ادامـه ایـن زنجیـره نیـز تولید کننـدگان از 

وزارت صمت و وزارت جهاد کشـاورزی به دلیل افزایش قیمت 

نهاده هـا در بـازار و عـدم تخصیـص آنها به نـرخ دولتی مصوب 

در بـازار گلایـه دارنـد. بنابرایـن بـه نظر می رسـد دلایل افزایش 

قیمـت مـرغ نـه کاهـش برخورد هـای قهـری با فروشـندگان و 

نـه گران فروشـی برخـی از آنهاسـت بلکـه هـر چه هسـت قبل 

از رسـیدن مرغ کشـتار شـده به دسـت فروشندگان و درنهایت 

مصرف کنندگان اتفاق می افتد. پرورش مرغ با افزایش شدید 

قیمـت نهاده هـای دامـی در بـازار آزاد و عـدم توزیع نامناسـب 

نهاده هـای دامـی دولتی)کـه بـا ارز 4200 وارد شـده اسـت( 

روبه رو بوده است که همه اینها منجر به بروز فساد و تخلف در 

بازار مرغ شـده اسـت. در چنین شرایطی که پرورش دهندگان 

مـرغ بایـد هـر یـک کیلوگـرم ذرت دامـی و کنجالـه سـویا را بـه 

ترتیـب 3200 و 11000 تومـان خریـداری کننـد، چـرا نبایـد 

با افزایش حاشـیه سـود قیمتی آنها روبه رو نباشـیم؟ بنابراین 

همان طـور کـه گفته شـد، افزایـش قیمت نهاده هـای دامی و 

توزیع نامناسب آن و همچنین عدم دسترسی تولید کنندگان 

بـه نهاده هایـی بـا نـرخ مصوب دولتـی، افزایش قیمـت مرغ را 

در بازار موجب شـده اسـت. 

   فساد و رانت در توزیع نهاده های دامی 

چنـد روز پیـش بـود کـه نصراللـه پژمان فـر، رئیس کمیسـیون 

اصـل 90 قانـون اساسـی و نماینـده مـردم مشـهد در مجلس 

در یـک برنامـه تلویزیونـی با انتقاد از قیمت نهاده های دامی و 

علت آن گفته بود: »از قدیم گفته اند وقتی آشپز دوتا می شود 

آش یا شـور اسـت یا بی نمک! این جنایتی اسـت که در کشـور 

شـده اسـت. بخشـی از وظایف وزارت کشـاورزی را کشـیدیم و 

بـه وزارت صنایـع دادیـم و مـن اسـم ایـن را جنایـت می گذارم. 

وقتـی وزارت صنایـع مـا واردکننـده باشـد و توزیع کننده کالا و 

نظارت در این امر، وزارت کشاورزی باشد. واردکننده از زمانی 

کـه وارد می کنـد تـا زمانـی کـه بـه دسـت وزارت بعـدی برسـد 

بخشـی از ایـن کالا گـم می شـود و مـا آدرس هـا را هـم داریم.« 

براسـاس ایـن گفته هـا بـه نظـر می رسـد کـه عـدم نظـارت و 

هماهنگـی وزارت صمـت و وزارت جهـاد کشـاورزی منجـر بـه 

افزایـش چندیـن برابـر قیمت نهاده هایی شـده اسـت که همه 

آنهـا بـا دلار 4200 وارد شـده و قـرار بـوده که با نرخ مصوبی به 

دسـت تولید کننده برسـد. بنابراین، با توجه به اختلاف شدید 

قیمـت نهاده هـای دولتـی و بـازار و همچنیـن عـدم تخصیص 

مناسـب آن بـه تولید کننـدگان واقعـی، علاوه بـر فسـاد، پـای 

دلالان و رانـت بگیـران نیـز بـه پرونده مرغ باز شـده اسـت. 

   سویا 410 و ذرت 165 درصد گران شده است

درحالـــی که قیمـــت مصوب هـــر کیلوگرم کنجاله ســـویا 

2911 تومـــان و ذرت 1520 تومان از ســـوی دولت و وزارت 

جهاد کشاورزی تعیین شـــده اما این محصولات تا به دست 

مصرف کننده)تولید کنندگان مرغ( برسد به ترتیب و براساس 

قیمت های روز گذشته به 12 هزار و 500 تومان و 3958 تومان 

می رسند. براساس آمار ها عمده نهاده  های دامی وارداتی بوده 

و براساس اعلام دولت و همچنین نمایندگان مجلس تمامی 

آن با اســـتفاده از ارز 4200 وارد و تامین می شـــود. بنابراین 

ظاهرا افزایش نرخ ارز نباید تاثیر چندانی در بازار مرغ کشور و 

نهاده های آن بگذارد. مساله ای که قیمت ها خلاف آن را نشان 

می دهند. براساس مشاهدات میدانی و داده های ثبت شده 

در قیمت هر کیلوگرم کنجاله ســـویا در روز گذشته در حدود 

12 هزار و 500 تومان بوده اســـت که حاکی از افزایش 410 

درصدی قیمت این محصول نســـبت به روز مشابه سال 98 

اســـت. همچنین ذرت به عنوان یکی دیگر از نهاده های مورد 

اســـتفاده مرغداران با ثبت عددی نزدیک به چهار هزار تومان 

از افزایش 165 درصدی هزینه های تولید کنندگان مرغ تنها 

از این محل خبر می دهند. بنابراین مشخص است که با توجه 

بـــه منابع لازم و کافی این دو نهاده در کشـــور، صرفا اختلاف 

قیمت نرخ مصـــوب دولت و بازار آزاد و همچنین عدم نظارت 

وزارتخانه هاست که چنین آشفتگی را در بازار نهاد ه ها و بعد از 

آن مرغ ایجاد کرده است. 

   ذرت و سویا در بازار پیدا نمی شود!

علی صابری، دبیر انجمن ملی تولید کنندگان زنجیره ای گوشت 

و مرغ در گفت وگو با »فرهیختگان« در مورد افزایش روزافزون 

قیمت مرغ می گوید: »معمولا دلیل افزایش قیمت در بازار ها 

کاهش عرضه است که یک قاعده اقتصادی است. عرضه مرغ 

کاهش پیدا کرده که علت اصلی آن هم نبود نهاد ه های دامی 

است. ما با کمبود ذرت و کنجاله سویا مواجه هستیم، بنابراین 

مرغداران تمایلی به تولید ندراند. 

مسئولان دولتی از ابتدای سال می گویند که نهاده های دامی 

به مقدار نیاز وارد شـــده اســـت اما اثری از آن در توزیع وجود 

نـــدارد.«  وی همچنین با ابراز بی اطلاعـــی از میزان واردات 

نهاده های دامی صورت گرفتـــه در چند ماهه اخیر آن هم به 

دلیل عدم ارائه آن از ســـوی نهاد های مربوطه تاکید می کند: 

»ملاک ما برای تشخیص وجود یا عدم عرضه کالایی در بازار، 

قیمت آن کالا است. اگر نهاده ای در بازار وجود دارد چرا قیمت 

هر کیلوگرم ســـویای آن 15هزار تومان است یا قیمت ذرت به 

4 هزار تومان می  رســـد.« صابری همچنین اضافه می کند: 

»میزان و روند واردات در سه سال اخیر روند مناسبی نداشته 

و به طور منظم در اختیار مصرف کننده قرار نگرفته اســـت. بر 

اثر این کمبودهاست که دولت نهاده ها را سهمیه بندی کرده 

و آن ســـهمیه بندی هم کارایی برای توزیع آن ندارد.« صابری 

توضیـــح می دهد: به دلیل بالا بودن قیمت نهاده های دامی 

که باعث می شـــود تولید کننده مرغ، ذرت 1500 تومانی را 

4000 تومان بخرد، باید قیمت مرغ نیز متناسب با آن بالا برود. 

بعضی از تولید کنندگان و مرغداران مدت هاست که دست از 

کار کشیده اند، چراکه توانایی تامین نهاده  ها را ندارند، همین 

مساله است که منتهی به کاهش عرض مرغ و افزایش قیمت 

آن می شود.« دبیر انجمن ملی تولید کنندگان گوشت و مرغ 

درنهایت به قیمت مرغ اشاره می کند و می گوید: »تولید کنندگان 

شدیدا به قیمت های مصوب دولت و ستاد تنظیم بازار معترض 

هستند و بر خلاف دولت معتقد هستیم که قیمت حال حاضر 

مرغ با هزینه تمام شده نهاده های آن برای تولید کنندگان همین 

قیمت 25 یا 26 هزار تومان است.« 

شـــورای عالی کار براســـاس تورم محاسبه 

شـــده حداقل دســـتمزد ماهانه را با افزایش 

25 درصدی نســـبت به ســـال 98 به حدود 

2 میلیـــون 700 هزار تومان )متاهل و دارای 

یک فرزند( رسانده اســـت. اگر خانواده ای 

80 درصـــد این پول را برای تامین مســـکن، 

اقلام بهداشتی این روزها، پوشاک و برخی 

خوراکی ها کنار بگذارد شـــاید بتواند در ماه 

چند باری را مـــرغ خریداری کند. البته این 

در حالی است که اگر هزینه های اساسی تر 

اجـــازه چنین کاری را بدهنـــد. قیمت مرغ 

چهار ماه است که هر روز گران تر از روز قبل 

می شـــود و تنها در همین چهار ماهه 107 

درصد افزایش داشـــته و بـــه حدود 24 هزار 

تومان رسیده است. در این بین ستاد تنظیم 

بازار، خرده فروشان را عامل گرانی  دانسته و 

فروش مرغ بالاتر از 18 هزار تومان را تخلف 

می داند و با آن برخورد می کند. خرده فروشان 

نیز انگشت اتهام را متوجه تولیدکنندگان و 

پرورش دهنـــدگان مرغ می دانند. ادامه این 

زنجیره اتهام زنی به وزارت صمت و وزارت جهاد 

کشاورزی می رسد، جایی که مسئول ناظر و 

توزیع کننده نهاد ها مسئولیت خود را آنطور 

که بایدوشاید انجام نمی دهد. بازار نهاده های 

دامی که ترازوی اصلی تعیین قیمت مرغ و 

هزینه های تمام شده برای پرورش آن محسوب 

می شود در یک سال اخیر افزایش های شدید 

قیمتی را تجربه کرده است. کنجاله سویا با 

رشـــد 500 درصدی از 2451 تومان به 14 

هـــزار و 500 تا 15 هـــزار تومان و از آن طرف 

ذرت دامی نیز از 1500 تومان به حدود چهار 

هزار تومان رسیده است. علی صابری، دبیر 

انجمن ملی تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت 

و مرغ درحالی علت اصلی افزایش قیمت مرغ 

را افزایش قیمـــت نهاده های دامی می داند 

که تاکید می کند؛ نهـــاده دامی در بازار کم 

است که اگر اینطور نبود قیمت ها اینچنین 

افزایش پیدا نمی کرد. در طرف دیگر براساس 

آماری که مجید موافق قدیری، رئیس انجمن 

صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان در اختیار 

»فرهیختگان« قرار داده، کشـــور ما به طور 

سالیانه نیازمند واردات 13/4 تن سویا و ذرت 

دامی اســـت که از ابتدای سال تاکنون 7 تن 

آن وارد شده است. به نظر می رسد که سر نخ  

تناقض موجود در بازار نهاده ها به رغم واردات 

مناســـب آن تنها در اختیار واردکننده ها و 

وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی است. 

برای مثال، ذرت دامی درحالی با افزایش 165 

درصدی قیمت همراه بوده که در سال جاری 

تاکنون حدود 78 درصد از نیاز وارداتی سالانه 

کشور تامین شده است. این وضعیت برای 

ســـویا در حدود 44 درصد است. به عقیده 

فعالان بازار همـــه واردات نهاده  های انجام 

شـــده با ارز 4200 تومانـــی صورت گرفته و 

همین مساله علاوه بر شائبه رانت، ناکارآمدی 

زیرمجموعه های دولت را به خوبی ترســـیم 

می کند، فعالان این بازار معتقدند که با وجود 

ایـــن تناقضات به جـــرات می توان گفت که 

آسیب تحریم ها به بازار دام و طیور به مراتب 

کمتر از آسیب هایی است که کشور از مدیریت 

نهادهای دولت به خود می بیند. 

مرتضی عبدالحسینی
روزنامه نگار

خبر

کشاورزی، برنده جدال با کرونا

براســاس نتایــج یــک پژوهــش، افزایــش تعــداد شــاغلان بخــش 

ــیوع  ــه ش ــود آنک ــا وج ــد ب ــان می ده ــار 1399 نش ــاورزی در به کش

ــد  ــا رون ــرده ام ــر ک ــش را کندت ــن بخ ــاغلان ای ــداد ش ــد تع ــا رش کرون

ــت. ــه اس ــه یافت ــان ادام ــی آن همچن افزایش

 بــه گــزارش ایســنا، در اقتصــاد ایــران، اشــتغال از دغدغه هــای 

ــتا،  ــن راس ــی رود و در ای ــمار م ــاد به ش ــتگذاران اقتص ــی سیاس اصل

تجزیــه و تحلیــل رونــد اشــتغال و ســاختار آن در ســطح کشــور و 

مناطــق مختلــف، مســتلزم شــناخت دقیــق اســتعدادها و تــوان بالقوه 

بخش هــا در مناطــق اســت تــا بتــوان برنامه ریــزی و اشــتغالزایی 

متــوازن و متعادلــی را در هریــک از بخش هــا و مناطــق صــورت 

داد. کشــاورزی ازجملــه بخش هــای مذکــور اســت کــه اطــلاع از 

ظرفیت هــا و توانایی هــای آن در بســیاری از تصمیم گیری هــا و 

سیاســتگذاری های مربوطــه به ویــژه اشــتغال و بــازار کار اثرگــذار 

ــه  ــه ب ــا توج ــه ب ــد ک ــن باورن ــر ای ــان ب ــیاری از کارشناس ــت. بس اس

آنکــه در ســال های اخیــر بــا مــازاد نیروهــای فارغ التحصیــل در 

رشــته های کشــاورزی روبــه رو بوده ایــم، بهتــر اســت بســتر اشــتغال 

بــرای دانش آموختــگان بخــش کشــاورزی و جــذب فارغ التحصیــلان 

ایــن رشــته فراهــم شــود؛ به زعــم آنها خشکســالی و بحــران آب و فقدان 

ــی  ــاورزی ط ــش کش ــکلات بخ ــه مش ــب ازجمل ــت مناس ــوی کش الگ

ســال های گذشــته بــوده کــه موجــب کاهــش درآمــد شــاغلان بخــش 

ــتفاده از  ــی در اس ــزی اساس ــت برنامه ری ــده و لازم اس ــاورزی ش کش

شــیوه های نویــن توســعه بخــش کشــاورزی در دســتور کار قــرار گیــرد. 

علــی حیــدری ـ فعــال حــوزه کار ـ در ایــن بــاره می گویــد: »در 

ســال های گذشــته بــه جــای یکپارچه ســازی اراضــی بــه ســمت 

تقســیم اراضــی رفته ایــم و کاهــش درآمــد ســرانه در بخــش کشــاورزی 

موجــب شــده تــا ســهم اشــتغال ایــن بخــش بــه مــرور کاهــش پیــدا 

کنــد.« وی بــه مقــرون بــه صرفــه نبــودن فعالیت هــای زراعــی و 

کشــاورزی در اراضــی کوچــک اشــاره کــرده و می گویــد: »بــه دلیــل 

ــتر در  ــی بیش ــی و زراع ــای باغ ــول در بخش ه ــت محص ــه برداش آنک

اراضــی کوچــک صــورت می گیــرد، صرفــه اقتصــادی نــدارد و چــون 

در کاهــش فعالیت هــای کشــاورزی اثرگــذار اســت، مــورد اســتقبال 

قــرار نمی گیــرد.« 

از نــگاه ایــن فعــال حــوزه کار بــا وجــود آنکــه در برخــی ســال ها بــارش 

نــزولات آســمانی مطلــوب بــوده و میــزان تولیــد محصولات کشــاورزی 

را افزایــش داده، امــا اشــتغال در بخــش کشــاورزی همچنان در ســطح 

پایینــی قــرار دارد و لازم اســت برنامه ریــزی اساســی بــرای اســتفاده از 

ظرفیــت فارغ التحصیــلان بخــش کشــاورزی و ارتقــای ســهم شــاغلان 

ایــن بخــش بیــش از پیــش مــورد توجــه قــرار گیــرد. بــه گــزارش ایســنا، 

مرکــز آمــار و اطلاعــات راهبــردی وزارت کار در گزارشــی بــه بررســی 

رونــد شــاغلان بخــش کشــاورزی بــر حســب فعالیت هــای اقتصــادی 

طــی ســال های 1384 تــا بهــار 1399 پرداختــه کــه می توانــد 

نشــان دهنده تغییــرات ســهم شــاغلان در فعالیت هــای مختلــف بــا 

توجــه بــه تحــولات اقتصــادی و اجتماعــی جامعــه باشــد. این بررســی 

نشــان می دهد که تعداد شــاغلان بخش کشــاورزی در ســال 1384 

پنــچ میلیــون و 99 هــزار نفــر بــوده کــه ظــرف 10 ســال بعــد و در ســال 

1394 بــه ســه میلیــون و 961 هــزار و 297 نفــر کاهــش یافتــه اســت، 

امــا پــس از ایــن ســال بــا افــزوده شــدن تعــداد 149 هــزار و 152 نفــر 

بــه جمعیــت شــاغلان، در فاصلــه ســال های 1395 تــا بهــار 1399 

مجــددا رونــد افزایشــی خــود را دنبــال کــرده اســت. 

افزایــش 11 هــزار و 724 نفــری شــاغلان در بهــار 1399 نســبت بــه 

بهــار 1398 نیــز نشــان می دهــد هرچنــد کرونــا رشــد تعــداد شــاغلان 

ایــن بخــش را کندتــر کــرده ولــی رونــد افزایشـــی همچنـــان ادامـــه 

یافتـــه اســت. براســاس آمارهــا حــدود 20 درصــد اشــتغال کشــور و 

ــاورزی  ــش کش ــه بخ ــق ب ــغلی متعل ــت ش ــون فرص ــادل 4/5 میلی مع

اســت و کشــاورزی ســهم بســزایی در صــادرات غیرنفتــی کشــور دارد 

ــوان  ــاورزی به عن ــش کش ــعه بخ ــان از توس ــه کارشناس ــی ک ــا جای ت

یکــی از راهکارهــای جبــران کاهــش درآمدهــای نفتــی یــاد می کنند. 

ــش  ــا بخ ــده ت ــب ش ــی موج ــع آب ــود مناب ــالی و نب ــه خشکس ــر چ اگ

کشــاورزی در ســال های اخیــر بــا مشــکلات متعــددی مواجــه شــود 

امــا اســتفاده از روش هــای نویــن آبیــاری و توســعه کشــت گلخانــه ای 

ــه رفــع  ــا حــد زیــادی ب و مطالعــات گســترده در حــوزه آب و خــاک ت

مشــکلات و تقویــت و توســعه بخــش کشــاورزی منجــر شــده اســت. 

درحــال حاضــر ســهم ســرمایه گذاری در بخــش کشــاورزی بــه نســبت 

ســهم ســرمایه گذاری در اقتصــاد کشــور پاییــن اســت کــه لازم اســت 

حمایــت و پشــتیبانی بیشــتر از ایــن بخــش صــورت گیــرد و از ظرفیــت 

فارغ التحصیــلان رشــته های کشــاورزی و فراهــم کــردن بســتر ورود 

آنهــا بــه بــازار کار بیــش از پیــش اســتفاده شــود. 

78 درصد نیاز سالانه به ذرت، وارد شده است اما !

به گفته مجید موافق قدیری، رئیس انجمن صنایع خوراک 

دام، طیور و آبزیان؛ به طور میانگین 80 درصد نیاز سالیانه 

کشور به نهاده های دامی )کنجاله سویا، ذرت و جو دامی( 

باید از طریق واردات تأمین شود. به گفته وی نیاز سالیانه 

کشور به ذرت دامی و کنجاله سویا و جو  دامی به ترتیب 9/2 

و 4/2 و  6/2 تن بوده که باید 80 درصد آن تا پایان ســـال 

از طریق واردات تأمین شود. براساس آمارهایی که رئیس 

انجمـــن صنایع خوراک دام و طیور ارائه کرده، در 7 ماهه 

ابتدایی امسال میزان واردات ذرت دامی در حدود 5/5 میلیون تن، میزان واردات جو دامی 1/2 میلیون تن و میزان واردات 

کنجاله سویا نیز 1/5 میلیون تن بوده است. به عبارتی  دیگر در حالی  که میانگین سالیانه نیاز به واردات در کشور در ذرت 

دامی حدود 7 میلیون تن است، تقریبا 5/5 تن آن یا معادل 78 درصدی نیاز کشور در همین هفت ماهه اول سال وارد شده 

است. در مورد جو نیز معادل 38 درصد نیاز کشور تاکنون تأمین  شده، اما در مورد سویا از نیاز 3/4 تنی کشور به واردات، 

چیزی در حدود 1/5 میلیون تن یا معادل 44 درصدی نیاز سالانه به واردات، وارد و تأمین  شده است. 

قدیری اضافه می کند آنچه مشـــخص است اینکه، در جو دامی و سویا دولت نتوانسته به میزان نیاز نیمه اول سال کشور، 

این محصولات را وارد کند، بنابراین کمبود ناشی از واردات در این محصولات کاملا احساس می شود. وی ادامه می دهد 

اما حال این ســـوال مطرح می شـــود که در محصولی همانند ذرت که معادل 78 درصد نیاز سالانه کشور به واردات این 

محصول، امسال واردات داشته ایم چرا بین قیمت 1500 تومانی هر کیلو ذرت در سیستم توزیع دولتی و قیمت 3800 

تومانـــی بازار آزاد این مقدار اختلاف وجـــود دارد. رئیس انجمن صنایع خوراک دام و طیور به »فرهیختگان« می گوید که 

آن قدری که مدیریت نامناسب دولت در توزیع نهاده های دامی امسال به صنعت دام و طیور ضربه زده، تحریم ها و شرایط 

ناشی از ویروس کرونا در تجارت بین المللی به ما ضربه نزده است.
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تغییرات قیمتی کنجاله سویا و ذرت طی یک سال اخیر در بازار آزاد ) تومان( 

قیمت در روز 
28 مهر ۹۹

میانگین قیمت 
یک ماهه اخیر

میانگین قیمت 
سه ماهه اخیر

میانگین قیمت 
یک سال اخیر

میانگین قیمت در 
28 مهر 13۹8 نهاده ها

14,500 5,744 5,784 2,030 2,451 کنجاله سویا
          3,۹58  2,412  2,411  1,740  1,500 ذرت دامی

میزان واردات نهاده های دامی از ابتدای سال ۹۹ )میلیون تن(

میزان تامین نیاز با واردات 
در 6ماهه )درصد(

میزان واردات  
در 6 ماه اخیر نیاز سالانه به واردات نیاز سالیانه کشور نهاده دامی

78 5,5 7 ۹,2 ذرت دامی

44 1,5 3,4 4,2 کنجاله سویا

38 1,2 3,2 6,2 جو دامی

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


